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PROFESOR PATRONEM ULICY 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa 

Przewodniczącego RMK w sprawie nazwania jednej z ulic w Czyżynach 

imieniem prof. Michała Życzkowskiego. 

Z wnioskiem takim wystąpiła Polska Akademia Umiejętności oraz Politechnika 

Krakowska, wskazując jednocześnie bezimienną drogę, która znajduje się na 

terenie kampusu Politechniki Krakowskiej w Czyżynach. Przy ulicy tej znajduje 

się Audytorium prof. Michała Życzkowskiego oraz unikatowa biblioteka licząca 

ponad 3500 woluminów, będąca darem rodziny profesora dla Politechniki 

Krakowskiej. 

Prof. Michał Życzkowski (1930-2006) – znany w Polsce i na świecie specjalista 

w zakresie mechaniki, autor licznych prac naukowych, ogłoszonych  

w większości w językach kongresowych. Przez całe życie naukowe związany  

z Politechniką Krakowską.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=69518 

TRZY MEDALE DLA ZASŁUŻONYCH DLA KRAKOWA 

W środę 16 października o godz. 12 podczas uroczystej sesji Rady 

Miasta Krakowa wręczone zostaną brązowe medale Cracoviae Merenti. 

Otrzymają je: prof. Stanisław Dousa, prof. Jadwiga Romańska-Gabryś 

oraz Stanisława Centkowska. 

Decyzję o nadaniu medali rada podjęła na sesji 21 czerwca br. 

D    AKTUALNOŚCI: 
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Prof. Stefan Dousa od 35 lat jest przewodniczącym Rady Programowej Galerii 

Politechniki Krakowskiej, współzałożycielem „Fundacji Promocji Miasta 

Krakowa”, od 1971 r. pracuje na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej 

w Pracowni Rzeźby. Jest autorem fontanny na placu Szczepańskim. 

Stanisława Centkowska jest pielęgniarką, założycielką Fundacji dla Dzieci, 

Młodzieży i Dorosłych Niepełnosprawnych Intelektualnie. 

Prof. Jadwiga Romańska-Gabryś to jedna z najwybitniejszych śpiewaczek 

polskich okresu powojennego. Nazywano ją „Gildą stulecia”, „najlepszą 

Butterfly”, „najpiękniejszym polskim sopranem”. Przez wiele lat była 

primadonną Opery Krakowskiej. 

Z wnioskami o przyznanie medali wystąpiła Kapituła Medalu Cracoviae Merenti, 

w skład której wchodzą: Prezydent Miasta Krakowa (przewodniczący kapituły), 

Metropolita Krakowski oraz Rektor UJ.  

Informacje o medalu Cracoviae Merenti i jego laureatach: 

http://www.bip.krakow.pl/?mmi=366 

O KOSZTACH ZDROWIA 

Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej otrzymali 

informację z Zarządu Budynków Komunalnych na temat nadzoru nad 

utrzymaniem obiektów przeznaczonych na świadczenia usług 

zdrowotnych, kosztach zarzadzania,  remontów i inwestycji. 

W zeszłym roku Zarząd Budynków Komunalnych wydał na remont tych 

zasobów ponad 610 tys. zł.  Bieżące koszty utrzymania wyniosły ponad 1 mln 

554 tys. zł. Do miejskiej kasy z tytułu najmu lokali wpłynęło  4 mln 633 tys. zł.  

Miasto wynajmuje ogółem 50 budynków (w tym 1 w posiadaniu Skarbu 

Państwa), podpisano 678 umów najmu. Złożono 6 wniosków o wykup, jednak 

zainteresowane podmioty wycofały się z tych planów, ponieważ wynajem jest 

bardziej opłacalny. Wykupiono jedynie 2 przychodnie.  

http://www.bip.krakow.pl/?mmi=366
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W czasie dyskusji padł argument by nie wynajmować w placówkach 

zdrowotnych lokali na prowadzenie działalności paramedycznej i uważanej 

przez specjalistów za niezgodną ze współczesną medycyną.  

Zapowiedziano przygotowanie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa w 

sprawie konsultowania z komisją proponowanych zmian w stawkach za 

wynajem obiektów służących działalności zdrowotnej. JB 

CHCĄ WIĘCEJ DLA ROWERÓW 

Komisja Ekologii i Ochrony Powietrza RMK wystosowała wniosek do 

Prezydenta Miasta Krakowa o zwiększenie wydatków budżetowych na 

budowę infrastruktury rowerowej. Taki był wynik posiedzenia 

poświęconego infrastrukturze rowerowej w roku 2014 - projektom, 

budżetowi, kontraktom oraz aktualizacji studium tras rowerowych i 

pracy oficerów rowerowych. 

Radni zwrócili się o „10 mln zł. i zabezpieczenie ich w budżecie miasta Krakowa 

na rok 2014 oraz zapisanie stosownych kwot w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta. Wniosek ten jest pochodną informacji ze strony Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, iż przewiduje się na 

inwestycje rowerowe na rok 2014 tylko 2 mln. zł. Jest to mniej niż w latach 

2011 i 2012”.  

W drugiej części posiedzenia prezentowano jedno z alternatywnych paliw do 

pieców grzewczych. W czasie dyskusji zwrócono uwagę, że warto powołać 

stanowisko doradcy środowiskowego, który pomógłby mieszkańcom w 

decyzjach związanych z wymian źródła ciepła na bardziej ekologiczne. Paweł 

Ścigalski, przewodniczący komisji zaapelował także o stworzenie edukacyjnej 

strony internetowej dla mieszkańców pokazującej zalety konkretnych 

technologii grzewczych bez podawania ich producentów. JB 

 

15 PAŹDZIERNIKA – WTOREK 

 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 
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RADNI U SPORTOWCÓW 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej tym razem obradować 

będzie podczas wyjazdowego posiedzenia, które rozpocznie się o godz. 

15.15. 

W Zespole Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego przy ul. 

Grochowskiej 20 radnym zaprezentowane zostaną osiągnięcia szkoły i warunki 

nauczania w zespole szkół w 35-lecie jego powstania.  

Plan posiedzeń komisji RMK: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

 

15 PAŹDZIERNIKA – WTOREK 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

 godz. 10 - uroczystość nadania imienia Józefa Dietla Przedszkolu 

 Samorządowemu nr 21 (zaproszenie: dyrekcja, grono pedagogiczne oraz 

 społeczność uczniowska Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 

 3)

 

 15 PAŹDZIERNIKA – WTOREK 

Bolesław Kosior – godz. 16.30 – 17.30, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. 

Pocz. NMP – os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK (obok 

kancelarii parafialnej) 

Paweł Węgrzyn – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII 

– Dębniki, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 16 października, godz. 12:00 – sesja uroczysta z okazji wręczenia brązowych 

medali Cracoviae Merenti prof. Stefanowi Dousie, Stanisławie Centkowskiej 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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oraz prof. Jadwidze Romańskiej-Gabryś 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


